
Stránka 1 z 2 
 

 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo č. MULNCJ 67083/2024 ev. č. DS202400418, uzavřené podle § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník) na 
akci: „ZŠ Přemyslovců – úprava (zastřešení) stávající terasy u hlavního vchodu“ 

uzavřené mezi 

 
OBJEDNATELEM:  
Obchodní jméno:  Město Louny 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
Zastoupený:  Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města 
IČO: 00265209 
DIČ: CZ00265209 
(dále jen objednatel)   

 

a 
ZHOTOVITELEM:  
Obchodní jméno:  Lounská stavební spol. s r.o.  
Sídlo: Husova 2975, 440 01 Louny 
Zastoupený:     Ing. Jiřím Maierem, jednatelem společnosti 
 Ing. Jiřím Bendou, jednatelem společnosti 
IČO: 48288128 
DIČ: CZ48288128   
(dále jen zhotovitel) 

 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek ke smlouvě podepsat 
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby. 
 

Předmět dodatku 

Z důvodu rozšíření a úpravy předmětu plnění, které bylo v průběhu provádění stavebních prací 
vyvoláno zjištěním změny skutečného stavu prací a dodávek oproti výkazu výměr, který byl 
součástí zadání veřejné zakázky, se smluvní strany dohodly na provedení dodatečných prací 
a rovněž na provedení odpočtů za neprovedené práce. Bližší specifikace prací je popsána 
v rekapitulaci odpočtů a přípočtů, podložené soupisem prací, jejíž znění si smluvní strany 
věcně i finančně vzájemně odsouhlasily. Dle rekapitulace výše uvedeného je výše odpočtů 
(méněpráce) vyčíslena na 219 361,60 Kč bez DPH a výše přípočtů (vícepráce) na 884 413,79 
bez DPH. Rozšíření a úprava předmětu plnění má rovněž vliv na termín dokončení stavby, 
který se na základě vzájemného odsouhlasení smluvních stran prodlužuje o 14 kalendářních 
dní. 
 
V souladu s ustanovením odst. 17.1 výše uvedené smlouvy se smluvní strany se dohodly, že 
Smlouva o dílo se mění následujícím způsobem. 

Ustanovení v čl. 2. odst. 2.2.3 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 
Zahájení stavby:   
zahájení: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy     
ukončení: nejpozději do 134 kalendářních dní od předání staveniště 



Stránka 2 z 2 
 

Ustanovení v čl. 8. odst. 8.3 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 
Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH                       11 713 035,25 Kč 

DPH (sazba 21 %):    2 459 737,40  Kč 

Cena díla celkem:                             14 172 772,65 Kč 

Slovy (částka s DPH): Čtrnáct milionů sto sedmdesát dva tisíc sedm set sedmdesát dva korun 
českých šedesát pět haléřů 

 

Ostatní ustanovení ve Smlouvě o dílo zůstávají beze změn. 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Lounech dne 06.12.2024 V Lounech dne 09.12.2024  

………………………….. ……………………………… 

Ing. Jiří Maier Mgr. et Bc. Milan Rychtařík 

jednatel starosta města 

 

 

 
      ……………………………. 

 Ing. Jiří Benda 
 jednatel 

 

 
 


		2024-12-18T07:55:15+0100
	Ing. Iveta Rulfová




